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Żaby liczą chromosomy dzięki serenadom

Samice niektórych żab drzewnych reagują jedynie na pieśni godowe osobników, które mają taką
samą liczbę chromosomów - wynika z badań opisanych w magazynie "Proceedings of the Royal
Society B-Biological Sciences". 

Badanie przeprowadzone na University of Missouri (USA) skupiło się na dwóch silnie
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spokrewnionych gatunkach: Hyla versicolor i Hyla chrysoscelis - podał serwis EurekAlert. "Pozornie -
zarówno dla człowieka, jak i żaby - te dwa płazy niczym się nie różnią" - powiedział prowadzący
badanie prof. Carl Gerhardt. "Odróżnia je tylko liczba chromosomów. Hyla versicolor ma ich dwa
razy więcej" - wyjaśnił.
 

Tymczasem potencjalne partnerki są w stanie odróżnić przedstawicieli obu gatunków po śpiewach.
"Samce wykonują taką samą pieśń, z tą różnicą, że jedna żaba śpiewa ją wolniej. To tak jakby
porównywać oryginalną wersję piosenki +Layla+ Erika Claptona i jej wersję unplugged" - dodał
uczestniczący w badaniu doktorant Mitch Tucker.
W poprzednich eksperymentach badacze dowiedli, że żaby drzewne z większą liczbą chromosomów
mają większe komórki, a to przekłada się na spowolnienie tempa ich śpiewu. Nie było jednak
wiadomo, że preferencje samic co do serenad są związane z liczbą chromosomów.

Na potrzeby nowego eksperymentu Tucker doprowadził do podwojenia liczby chromosomów we
wczesnym etapie rozwoju żab. Samice dorosły i zostały wystawione na śpiewy w różnym tempie
uzyskane przy użyciu komputera. Okazało się, że reagowały na pieśni o tempie porównywalnym
z tymi, jakie wykonują osobniki z taką samą liczbą chromosomów.

"Wynika z tego, że sama liczba chromosomów może wpływać na zachowanie, które trzyma gatunki
z dala od siebie - ocenił Gerhardt. - W takim układzie, kiedy liczba chromosomów wzrasta, a razem
z nią rozmiar komórek, jest to prawdopodobną przyczyną zmian w głosie i preferencjach".

Zwykle pochodzenie gatunków związane jest z barierami geograficznymi. Np. zbiornik wodny lub
pasmo górskie rozdziela populację i uniemożliwia mieszanie się. Zdaniem Gerhardta Hyla versicolor
może reprezentować rzadki przypadek nagłej zmiany ewolucyjnej, objawiającej się poprzez
podwojenie liczby chromosomów, zmiany w zachowaniu i izolację reprodukcyjną.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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Informacje dnia:  Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W
przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i
naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa
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